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      Eğitim tedbiri, çocuğun bir eğitim 
kurumuna gündüzlü veya yatılı olarak 
devamına; iş ve meslek edinmesi 
amacıyla bir meslek veya sanat edin-
me kursuna gitmesine veya meslek 
sahibi bir ustanın yanına yahut kamu-
ya ya da özel sektöre ait işyerlerine 
yerleştirilmesine olanak sağlayan   
tedbirdir. 4 

       Bakım tedbiri, çocuğun bakımından 
sorumlu olan kimsenin herhangi bir 
nedenle görevini yerine getirememesi 
hâlinde, çocuğun resmî veya özel ba-
kım yurdu ya da koruyucu aile hizmet-
lerinden yararlandırılması veya bu ku-
rumlara yerleştirilmesine olanak sağla-
yan tedbirdir. 4 

      Sağlık tedbiri, çocuğun fiziksel ve 
ruhsal sağlığının korunması ve teda-
visi için gerekli geçici veya sürekli tıb-
bî bakım ve rehabilitasyonuna, ba-
ğımlılık yapan maddeleri kullananla-
rın tedavilerinin yapılmasına olanak 
sağlayan tedbirdir. 4 

      Barınma tedbiri, barınma yeri ol-
mayan çocuklu kimselere veya hayatı 
tehlikede olan hamile kadınlara uy-
gun barınma yeri sağlamaya yönelik 
tedbirdir. 4 

       Kanun kapsamında bir diğer unsur ise ‘’çocuk 

suçluluğu’’dur. Çocuğun suçun bir parçası haline 

gelmesi, suç işlemesi toplum sorunlarının bir  yan-

sımasıdır. Mevcut göstergeler incelendiğinde son 

15 yılda yargılanan çocuk sayısının yaklaşık iki kat 

arttığı görülmektedir. Çocuk  suçluluğunun  çözü-

münde  aile  ve  toplum  temel  noktadır. Çocukla-

rı korumak ve suça sürüklenmelerini engelleyici 

tedbirler almak her vatandaşın görevidir. Çocuklar 

suçtan uzaklaştıkça sağlıklı, mutlu toplumlar var 

olacak ve toplum sorunları çözüm buldukça da 

çocuklar suç kavramından uzaklaşacaktır. Böylelik-

le daha güvenli ve huzurlu bir toplum düzeni oluş-

turulabilecektir. 5 
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    Birleşmiş Milletler raporuna göre 0-18 yaş ara-
sındaki bireyler “çocuk’’ olarak kabul edilir.1

 

    Çocukların yetişkinlerden farklı fiziksel, davra-
nışsal ve psikolojik özellikleri olduğu, sürekli büyü-
me ve gelişme gösterdiği bilincinin yerleşmesi, ço-
cukların bakımının bir toplum sorunu olduğu ve 
bilimsel yaklaşımlarla herkesin bu sorumluluğu 
yüklenmesi gerektiği düşüncesi, Cenevre Çocuk 
Hakları Bildirisi ile şekillenmiştir. Günümüzde ço-
cuk hakları ile ilgili geçerli olan uluslararası belge 
20 Kasım 1989 tarihinde Birleşmiş Millet-
ler tarafından kabul edilen ve 193 ülke tarafından 
onaylanmış olan Birleşmiş Milletler Çocuk Hakla-
rına Dair Sözleşmedir. 2 

     Çocuk hakları, kanunen veya ahlaki olarak dün-

ya üzerindeki tüm çocukların doğuştan sahip oldu-

ğu; eğitim, sağlık, yaşama, barınma, fiziksel, psiko-

lojik veya cinsel sömürüye karşı korunma gibi hak-

larının hepsini tanımlamakta kullanılan evrensel 

kavramdır. 18 yaş altındaki her çocuğun korun-

maya ihtiyacı vardır! 2 

 

ÇOCUKLARIN HAKLARI NELERDİR? 

 Yaşama ve gelişme hakkı, 

 Bir isme ve vatandaşlığa sahip olma hakkı, 

 Sağlık hizmetlerinden faydalanma hakkı, 

 Eğitim hakkı, 

 İnsani şartlarda yaşama hakkı, 

 İstismar ve ihmalden korunma hakkı, 

 Ekonomik sömürüden korunma hakkı (çocuk 
işçiler), 

 Uyuşturucu bağımlılığından korunma hakkı, 

 Düşünce özgürlüğü hakkı, 

 İfade özgürlüğü hakkı, 

 Engelli çocukların eğitim, sağlık ve bakım 
hizmetlerinden yararlanma hakkı, 

 Dinlenme, eğlence ve kültürel faaliyetler için 
zamana sahip olma vb. hakları vardır. 3 

    Türkiye’de ise çocukların 
hakları, 5395 sayılı Çocuk 
Koruma Kanunu ile güvence 
altına alınmıştır. 4 

     Kanunun amacı, korunma 
ihtiyacı olan veya suça sürük-
lenen çocukların korunması-
na, haklarının ve esenlikleri-
nin güvence altına alınması-
na ilişkin usul ve esasları dü-
zenlemektir. 4 

    Kanunun kapsamı ise, korunma ihtiyacı olan ço-
cuklar hakkında alınacak tedbirler ile suça sürükle-
nen çocuklar hakkında uygulanacak güvenlik ted-
birlerinin usûl ve esaslarına, çocuk mahkemelerinin 
kuruluş, görev ve yetkilerine ilişkin hükümleri kap-
sar. 4 

     Bu kanun kapsamında, çocuklar için öngörülen 
bazı tedbirler bulunmaktadır. Bu koruyucu ve des-
tekleyici tedbirler, çocuğun öncelikle kendi aile or-
tamında korunmasını sağlamaya yönelik; danış-
manlık, eğitim, bakım, sağlık ve barınma konuların-
da alınan tedbirlerdir. 4 

 

1 
      Danışmanlık tedbiri, çocuğun bakımın-

dan sorumlu olan kimselere çocuk yetiş-

tirme konusunda; çocuklara da eğitim ve 

gelişimleri ile ilgili sorunlarının çözümün-

de yol gösteren tedbirdir. 4
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